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Siedmioma darami DUCHA ŚWIĘTEGO udzielanymi chrześcijanom są: mądrość, rozum, rada, męstwo, umiejętność, pobożność i bojaźń BOŻA… [KKK, 1845, fragm.] 

SIEDEMNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

KRÓL SALOMON W PODESZŁYM WIEKU— DORÉ, Paweł Gustaw Ludwik Krzysztof (1832, Strasbourg – 1883, Paryż) 

1866, rycina, „Angielska Biblia”; źródło: commons.wikimedia.org 

Z PIERWSZEJ KSIĘGI KRÓLEWSKIEJ1 KRL 3, 5. 7-12 
W Gibeonie PAN ukazał się Salomonowi w nocy, we śnie. 

Wtedy BÓG rzekł: 

«Proś o to, co mam ci dać». 

A Salomon odrzekł: 

„O PANIE, BOŻE mój, 

TY ustanowiłeś królem TWEGO sługę 

w miejsce Dawida, mego ojca, 

a ja jestem bardzo młody i nie umiem rządzić. 

Ponadto TWÓJ sługa jest pośród TWEGO ludu, który wybrałeś, 

ludu mnogiego, którego nie da się zliczyć 

ani też spisać z powodu jego mnóstwa. 

Racz więc dać TWEMU słudze serce rozumne do sądzenia TWEGO ludu 

i rozróżniania dobra od zła, 

bo któż zdoła sądzić ten lud TWÓJ tak liczny?” 

Spodobało się PANU, że właśnie o to Salomon poprosił. 

BÓG więc mu powiedział: 

«Ponieważ poprosiłeś o to, 

a nie poprosiłeś dla siebie o długie życie ani też o bogactwa, 

i nie poprosiłeś o zgubę twoich nieprzyjaciół, 

ale prosiłeś dla siebie o umiejętność rozstrzygania spraw sądowych, 

oto spełniam twoje pragnienie i daję ci serce mądre i pojętne, 

takie, że podobnego tobie przed tobą nie było 

i po tobie nie będzie». 

PSALM RESPONSORYJNY  PS 119 (118), 57 I 72. 76-77. 127-128. 129-130 (R.: 97A)) 

REFREN: Jakże miłuję Prawo TWOJE, PANIE 

PAN jest moim działem, 

przyrzekłem zachować słowa TWOJE. 

Prawo ust TWOICH jest dla mnie lepsze 

niż tysiące sztuk złota i srebra. 

Niech TWOJA łaska będzie mi pociechą 

zgodnie z obietnicą daną TWEMU słudze. 

Niech TWA litość mnie ogarnie, a żyć będę, 

bo TWOJE Prawo jest moją rozkoszą. 

Przeto więcej miłuję TWOJE przykazania 

niż złoto, niż złoto najczystsze. 

Dlatego uważam za słuszne wszystkie TWE postanowienia 

i nienawidzę wszelkiej drogi fałszu. 

TWOJE napomnienia, PANIE, są przedziwne, 

dlatego przestrzega ich moja dusza. 

Poznanie TWOICH słów oświeca 

i naucza niedoświadczonych. 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO RZYMIANRz 8, 28-30 

Bracia: 

Wiemy, że BÓG z tymi, którzy GO miłują, 

współdziała we wszystkim dla ich dobra, 

z tymi, którzy są powołani według JEGO zamysłu. 

Albowiem tych, których przedtem poznał, 

tych też przeznaczył na to, 

by się stali na wzór obrazu JEGO SYNA, 

aby ON był PIERWORODNYM 

między wielu braćmi. 

Tych zaś, których przeznaczył, 

tych też powołał, 

a których powołał – 

tych też usprawiedliwił, 

a których usprawiedliwił – 

tych też obdarzył chwałą. 

AKLAMACJAPOR. MT 11, 25 Alleluja, alleluja, alleluja, 

Wysławiam CIĘ, OJCZE, 

PANIE nieba i ziemi, 

że tajemnice królestwa 

objawiłeś prostaczkom. 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MATEUSZAMT 13, 44-52 

JEZUS opowiedział tłumom taką przypowieść: 

«Królestwo niebieskie podobne jest 

do skarbu ukrytego w roli. 

Znalazł go pewien człowiek 

i ukrył ponownie. 

Uradowany poszedł, 

sprzedał wszystko, co miał, 

i kupił tę rolę. 

Dalej, podobne jest królestwo niebieskie 

do kupca poszukującego pięknych pereł. 

Gdy znalazł jedną drogocenną perłę, 

poszedł, 

sprzedał wszystko, co miał, 

i kupił ją. 

Dalej, podobne jest królestwo niebieskie 

do sieci, zarzuconej w morze 

i zagarniającej ryby wszelkiego rodzaju. 

Gdy się napełniła, 

wyciągnęli ją na brzeg 

i usiadłszy, dobre zebrali w naczynia, 

a złe odrzucili. 

Tak będzie przy końcu świata: 

wyjdą aniołowie, 

wyłączą złych spośród sprawiedliwych 

i wrzucą ich w piec rozpalony; 

tam będzie płacz 

i zgrzytanie zębów. 

Zrozumieliście to wszystko?» 

Odpowiedzieli MU: 

„Tak”. 

A ON rzekł do nich: 

«Dlatego każdy uczony w Piśmie, 

który stał się uczniem królestwa niebieskiego, 

podobny jest do ojca rodziny, 

który ze swego skarbca 

wydobywa rzeczy nowe i stare». 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:King_Solomon_in_Old_Age_higher-contrast_version.png
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 28.VII-6.VIII: Parafialny obóz wakacyjny w Młyniku. 

Pamiętajmy o jego uczestnikach w naszych modlitwach! 

 30.VII (niedziela): 
 Nasza parafia gości ks. Karola TANKE z Kamerunu, który 

wygłosi kazania, a po Mszach św. zbiera ofiary do pu-
szek na rzecz działalności misyjnej. 

 W parafii w Skolimowie odpust MATKI BOŻEJ ANIELSKIEJ. 
 O 1100 Msza św., po niej agapa. 
 O 1600 koncert zespołu,Nie ma Go tu”. 

Serdecznie zapraszają duszpasterze i wierni parafii pw. Matki 

Bożej Anielskiej w Skolimowie. 
 1.VIII (wtorek): 79. rocznica POWSTANIA WARSZAWSKIEGO. 

 Msza św. w intencji Powstańców o 1800. 
 4.VIII (piątek): 1. PIĄTEK MIESIĄCA. 

 Msza św. ku czci NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA o 1800. 
 Spowiedź 1. piątkowa – ½ godz. przed Mszą św. 

 5.VIII (sobota): 1. SOBOTA MIESIĄCA. 
 Uczcijmy! NIEPOKALANE SERCE MARYI nabożeństwem PIĘCIU 

PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA — wynagradzającym 
za grzechy przeciwko SERCU MARYI! 

 Msze św. o 730 i 1800. 
 Po Mszy św. o 1800 – RÓŻANIEC. 
 Zapraszamy! w kolejne pierwsze soboty miesiąca! 

 6.VIII (niedziela): 
 Po sumie o 1200 adoracja NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 Po adoracji spotkanie Kół Żywego Różańca. 

 Chrzty w sierpniu w 4. niedzielę miesiąca, 27.VIII, na su-
mie. Zgłoszenia do 18.VIII w kancelarii. Przygotowanie dla 
rodziców i chrzestnych 20.VIII po sumie, w kościele. 

 Parafialny zespół Caritas współorganizuje obóz wakacyjny 

we Władysławowie. Weźmie w nim udział grupa dzieci z ro-
dzin ubogich, których nie stać na pokrycie kosztów w całości. 
Gorąco prosimy! o wsparcie finansowe tej inicjatywy. Dary 
można wrzucać do skrzynki Caritas w kościele lub przeka-

zywać księżom lub organizatorom. 
Darczyńcom serdeczne Bóg zapłać! 

 Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia 
śmierci naszego patrona, św. Zygmunta. 
 Wszelkie informacje w dokumencie Stolicy Apostolskiej, 

wystawionym w kościele i na stronie parafialnej. 
 W zakrystii można nabyć książkę o patronie, św. Zyg-

muncie, przygotowaną z racji ROKU JUBILEUSZOWEGO. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 
 CZYTAJMY prasę katolicką, zwłaszcza w wakacje! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

31.VII 
(poniedziałek) 

730 
† Stanisławy i Tadeusza ZAWIŚLAKÓW, 

zmarłych z rodzin ZAWIŚLAKÓW i DUSZÓW 

1800 

† Stefana i Reginy RAWSKICH, 

dziadków Piotra i Katarzyny, 

zmarłych z rodziny WASILEWSKICH 

1.VIII 

(wtorek) 
730 † Janusza i Eugenii SKRZYPCZAKÓW 

1800 w intencji POWSTAŃCÓW WARSZAWSKICH 

2.VIII 

(środa) 

730 o nawrócenie grzeszników 

1800 
† Sławomira, Bolesława i Apolonii OSUCHÓW, 

Zofii i Feliksa WŁODARCZYKÓW 

3.VIII 
(czwartek) 

730 
† Moniki i Mariana, 

zmarłych z rodziny PIETRASZKÓW 

1800 
† Marii Doroty BOCIANKIEWICZ, w 26. rocznicę śmierci, 

Jerzego ANUSZEWSKIEGO, w 19. rocznicę śmierci 

4.VIII 

(piątek) 

730 † Janiny i Jerzego KOŁODZIEJÓW 

1800 
dziękczynno błagalna, w 40. rocznicę ślubu 

Ewy i Jarosława PSZKITÓW 

5.VIII 

(sobota) 
730 w pewnej intencji 

1800 o nawrócenie grzeszników 

6.VIII 

(niedziela) 

845 
† Wandy i Tadeusza MILEWSKICH,  

zmarłych z rodziny 

1030 
† Stanisławy, Leona i Stefana DĄBROWSKICH, 

zmarłych z rodzin DĄBROWSKICH i NALEŻYTYCH 

1200 

† Stanisława, Jana i Marianny RAWSKICH, 

Franciszka i Teresy KANABUSÓW, 

Józefa i Józefy LEWANDOWSKICH 

1800 

† Marianny KRÓL, Antoniego KRÓLA, 

Ireny MISZCZAK, 

zmarłych z rodzin MISZCZAKÓW i KRÓLÓW 

O TROI 
1. 

O Trojo Trojo 

archeolog 

przez palce twój przesypie popiół 

a pożar większy od Iliady 

na siedem strun — 

za mało strun 

potrzebny chór 

lamentów morze 

i łoskot gór 

kamienny deszcz 

— jak wyprowadzić 

z ruin ludzi 

jak wyprowadzić 

z wierszy chór — 

myśli poeta doskonały 

jak soli słup 

dostojnie niemy 

— Pieśń ujdzie cało 

Uszła cało 

płomiennym skrzydłem 

w czyste niebo 

Nad ruinami wschodzi księżyc 

O Trojo Trojo 

Milczy miasto 

Poeta walczy z własnym cieniem 

Poeta krzyczy jak ptak w pustce 

Księżyc powtarza swój krajobraz 

łagodny metal w zgorzelisku 

2 

Szli wąwozami byłych ulic 

jak przez czerwone morze zgliszcz 

a wiatr podnosił pył czerwony 

wiernie malował zachód miasta 

Szli wąwozami byłych ulic 

chuchali na czczo w zmarzły świt 

mówili: przejdą długie lata 

zanim tu stanie pierwszy dom 

szli wąwozami byłych ulic 

myśleli że odnajdą ślad 

na harmonijce 

gra kaleka 

o wierzb warkoczach 

o dziewczynie 

poeta milczy 

pada deszcz 

HERBERT, Zbigniew (1924, Lwów – 1998, Warszawa) 

il. 1945, Warszawa, kościół ss. Franciszkanek Służebnic Krzyża pw. św. Marcina 

O TYM, ŻE DLA MĄDRYCH ŁASKA BOŻA NIE JEST DOMIESZKĄ RZECZY ZIEMSKICH 
2. Z jaką ufnością będzie umierać ten, kogo żadne przywiązanie nie trzyma na ziemi! 

Ale jak uwolnić serce od wszystkiego, człowiek słabego ducha pojąć tego nie zdoła, 

a człowiek uległy naturze nie zrozumie wolności człowieka duchowego. 

A przecież jeżeli chce naprawdę stać się uduchowionym, wystarczy mu oderwać się 

od bliskich i od dalekich, a najbardziej strzec się siebie samego. Jeśli pokonasz 

miłość do siebie, łatwo zapanujesz nad całą resztą. 

Doskonałe zwycięstwo to zwycięstwo nad sobą. Bo kto panuje nad sobą tak, 

że uczucia podporządkowuje rozumowi, a rozum MNIE, ten jest prawdziwym 

zwycięzcą siebie i panem świata. 

3. […] Ale mało jest takich, którzy usiłują umrzeć całkowicie dla siebie i potrafią 

wyzbyć się siebie zupełnie, dlatego też ciągle są uwikłani w sobie i nie mogą 

wznieść się duchem ponad własne ja. Ci zaś, którzy pragną swobodnie obcować 

ze MNĄ, muszą uśmierzyć w sobie wszystkie nieprawe i nieopanowane uczucia 

i kochając nie lgnąć chciwie do żadnej istoty. 

„O NAŚLADOWANIU CHRYSTUSA”, Tomasz à KEMPIS (ok. 1380, Kempen – 1471, Zwolle), cz. III, roz. LIII, tłum. Anna Kamieńska 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek - piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 
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